

سر مقاله

محدودیت‌ها، آدم‌ها و تحریم‌ها

■ **هومن صفری**

۱. مدتی است در حوزه ارزهای دیجیتال فعالیتیم از همیشه بیشتر شده. وقتم را گذاشته ام روی ارزهای دیجیتال که هم خودم علاقه مند ترم. دنیای جالبی است. هر روز به روزرسانی‌هایش پیچیده تر می‌شوند. ذره ای غفلت کنی عقب می‌مانی. انقدر چیزهای جدید، فناوری‌های نوین و ابداعات تازه از راه رسیده اند که هر روز باید مطالعه کنی تا به روز بمانی. این جدیدها، این به روزرسانی‌ها، همه سوده هستند. به عبارت دیگر تمام این نوآوری‌ها، تمام این فعالیت‌های روزمره می‌توانند برای شما درآمدزا باشند. چرا؟ چون ذات این فعالیت‌ها برای همین است. هر روز، ارزهای جدید، شبکه‌های جدید، بازی‌های جدید و صرافی‌های جدیدی وارد بازار می‌شوند که شما می‌توانید کنار همه آنها سود کسب کنید. دلیل گسترش بازار ارزهای دیجیتال همین است. وقتتان را می‌گیرد اما اگر بلد باشید می‌توانید از آن درآمد کسب کنید. در حالی که دنیا مشغول به کسب سود است، جهان سومی‌ها کجا هستند؟ به چه فکر می‌کنند؟ حواسشان هست که روز به روز در حال عقب افتادن بیشتر از جامعه مدرن و به روزی هستند که توجهشان به پیشرفت است نه پسرفت؟ دنیا به جلو حرکت می‌کند. جوامع جهان سومی کجا می‌مانند؟ در گذشته‌های دور؟

۲. داشتم به آمار استفاده ایرانی‌ها از شبکه‌های اجتماعی و پیام رسان‌ها نگاه می‌کردم که چندی پیش منتشر شده بود. آمار نشان می‌دهد که نمونه‌های فیلتر شده خارجی مثل اینستاگرام، واتساپ و تلگرام در صدر جدول هستند و نمونه‌های داخلی با وجود هزاران میلیارد سرمایه‌گذاری، بسته‌های تشویقی اینترنت ارزان قیمت و تبلیغات سنگین، در رده‌های دیگر قرار دارند. همین امروز اگر فیلترینگ برداشته شود و شما اجباری به استفاده از هیچ پیام‌رسانی نداشته باشید و انتخاب با خودت باشد، درصد عظیمی از کاربران پیام‌رسان‌های به شبکه‌های خارجی برمی‌گردند. دقیقاً عین خودروهای داخلی است. اگر بنز و بی‌ام دبلیو و نیسان و مزدا و رنو و ولوو و تویوتا و هوندا بدون محدودیت و این تعرفه‌های گمرکی سنگین در دسترس مردم قرار بگیرند، کسی دیگر پراید و سمند و کوئیک سوار می‌شود؟ انحصار روزی خواهد شکست.

اقدام ایران در مقابل اسراییل، پاسخ بود نه حمله

گپ و گفت

پژوهشگر رسانه در گفت وگو با امتیاز؛ چطور می‌توانیم انقلاب اسلامی را به جهانیان معرفی کنیم؟

یک پژوهشگر رسانه در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: باید انقلاب اسلامی را همان چیزی که هست و با همان مبانی که دارد، ارائه دهیم، یعنی لازم نیست به آن بال و پر بدهیم و چیزی به آن اضافه کنیم. شاید به لحاظ تکنیکال بخواهیم کارهایی بکنیم که فهم درست در ذهن مخاطب ایجاد کند، اما نکته این است که همان را در ظرف درست بریزیم و با ادبیات صحیح و نگاه همه‌جانبه و مبتنی بر انسان ۲۵۰ ساله ارائه کنیم که در آن مخاطب‌شناسی، جریان‌شناسی، جریان‌سازی و ... که منظومه پر و پمانی است، همان را مبتنی بر شاخص‌ها به حوزه افکار عمومی داخل، انعکاس دهیم و سپس آن را به حوزه خارج از ایران ببریم. در این صورت اتفاق مبارکی می‌افتد. وی ادامه داد: لذا برای درست شناساندن انقلاب اسلامی، کافی است شبکه مفهومی که انقلاب خلق کرده است را درست متبادر کنید و راینزرها کسانی هستند که باید این کار را انجام دهند، اما راینز چقدر تربیت انقلابی شده است؟ رسانه چقدر تربیت انقلابی شده است.

معصومه نصیری افزود: اکنون اگر نظرسنجی کنیم که بدانیم چه تعداد از مسئولان و کسانی که امضاهایشان قابلیت دارد، صحیفه نور امام خمینی(ره) یا کتاب انسان ۲۵۰ ساله یا الفارات را مطالعه کرده‌اند، مشخص نیست به چه نتیجه‌ای می‌رسیم. اگر بخواهیم انقلاب را درست بشناسانیم، اول باید بفهمیم که قوت‌ها و آسیب‌هایمان کجاست؟ کسی که می‌خواهد در انتخابات شرکت کند یا کسی که می‌خواهد رئیس رسانه شود، از او سؤال شود که صحیفه امام را خوانده است؟ چه پاسخی خواهد داد.

این پژوهشگر رسانه در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: چندین سال طول کشید تا امام خمینی(ره) انقلاب کرد. پس آقا یا خانم صاحب رسانه، رسانه‌ها بدون فهم این موارد نمی‌توانند، انقلاب را به درستی برای دیگران تعریف کنند و در این حالت اوضاع همین است که می‌بینیم، ۱۸۰ درجه تفاوت با نگاه انقلاب و رهبری وجود دارد. آسیب انقلاب در عدم توانمندی برای ارائه تصویر صحیح از خود است.

یادداشت

■ علی‌مرادفانی

ایران با نمایش بازدارندگی خود تمام منطقه را تحت تاثیر قرار داد و توازن قدرت را به منطقه برگرداند. ایران برای هماهنگی‌های دیپلماتیک لازم و همراه کردن کشورهای منطقه، ۷۲ ساعت قبل از عملیات کشورهای همسایه را در جریان تصمیم به حمله خود گذاشته بود؛ یعنی صهیونیست‌ها برای حمله ایران در آمادگی کامل قرار داشتند.

ایران قصد داشت اقتدار و قاطعیت خود را به رخ دشمن صهیونیست بکشد؛ و برای حفظ توازن قدرت یک قدم بالاتر از بازدارندگی معمول بردارد. اطلاع قبلی و آمادگی صدردم دشمن، حمله همه‌جانبه از خاک ایران (نه نیروهای نیابتی)، حمله از نقاط مختلف کشور.

انتظار اسرئیل حمله‌ای با کروز و پهباد بود که تقریباً به‌طور کامل از سوی پدافندها رهگیری و خنثی

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

امتیاز

شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ / شماره ۳۸۲۹ / صفحه ۵۰۰۰ تومان

امتیاز به بهانه استقبال وزارت جهاد کشاورزی از تشکیل کمیته تغییر اقلیم گزارش می‌دهد؛

جنگ با پیامدهای تغییر اقلیم

«ایران»، شریک اقتصادی مطمئن شناخته‌شد؛

تضمین ارزآوری برای کشور به همت صنعت گاز

آشنایی با بهترین بازیکنان نیم‌فصل دوم لیگ برتر؛

از خارجی‌های سرخابی‌ها تا استقلالی‌های سابق

دعوت از هنرمندان با سابقه برای حضور در ارکسترها اولویت ماست

پر مصرف‌ها هزینه بیشتری برای آب‌بپردازند؛

لزوم کاهش ۸درصدی مصرف آب در حوزه کشاورزی تهران



رفت و برگشت واردات خودرو؛

۲۰ هزار خودرو در انتظار ورود به کشور

طی سال گذشته؛

۶ میلیون گردشگر خارجی به ایران آمدند

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: سال گذشته ۶ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۵۵ گردشگر خارجی به ایران آمدند. علی اصغر شالیاپیان در نشست هماهنگی خدمت سفر که امروز در سالن فجر وزارت میراث فرهنگی برگزار شد گفت: ۶ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۵۵ نفر گردشگر ورودی به کشور در سال ۱۴۰۲ داشته‌ایم. در سال ۱۴۰۱ این آمار حدود ۴ میلیون و ۳۳۰ هزار نفر بوده که ۵۸ درصد افزایش داشته است. همچنین گردشگران انفرادی بیشتر شده‌اند سیاست وزارتخانه مبتنی بر حمایت از گردشگران است. وی همچنین درباره افزایش عوارض خروج از کشور هم گفت: درخواست ما این هست که اگر عوارضی وضع می‌شود به حوزه تقویت زیرساختهای گردشگری اختصاص پیدا کند در این راستا تصمیماتی گرفته می‌شود. رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: در مجموع آمار اقامتگاه‌های رسمی، غیر رسمی و اضطراری ۶۳ میلیون و ۶۴۷ هزار نفر شب بود که ۱۳ میلیون و ۹۵۱ هزار نفر مرتبط با اقامت‌های رسمی است. وی ادامه داد: سه هزار و ۵۳۹ شکایت مربوط به نرخ نامه مراکز گردشگری بود که با ۹۳۲ مورد به دلیل گران فروشی برخورد شد و ۲۲ میلیارد ریال عودت داده شد.



کارشناس مسائل شهری عنوان کرد؛

صیانت از جان شهروندان با برقی‌سازی خودروها



کارشناس مسائل شهری با بیان اینکه پیشرفت تهران روی ریل مشخص و قابل اعتمادی در حال حرکت است، گفت: اگر جان انسان‌ها برایمان اهمیت دارد باید از برقی شدن خودروها و ناوگان حمل و نقل عمومی استقبال و موانع آن را برطرف کنیم. مجتبی شاکری درباره ورود تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی به ناوگان حمل و نقل عمومی شهر تهران اظهار کرد: حضور شهردار تهران در جلسات هیئت دولت که در این دوره به طور کامل محقق شد، دستاوردهای خود را در حوزه‌های مختلف نشان می‌دهد و برخی از وزرا نیز انجام امور خود را با مشارکت شهرداری تهران انجام می‌دهند.

وی ادامه داد: نوسازی بافت‌های فرسوده با مشارکت شهرداری تهران و وزارتخانه مربوطه، ساخت واگن با همکاری شهرداری تهران و وزارت صمت و همچنین ورود تاکسی‌های برقی به ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله مواردی است که حاصل مشارکت این نهاد شهری با ارگان‌های دولتی محسوب می‌شود.

کارشناس مسائل شهری تصریح کرد: در این بین، با توجه به اینکه بسیاری از کشورها برای کاهش و ریشه‌کن کردن آلودگی هوا به سمت برقی‌سازی خودروها در حرکت هستند، برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی در تهران که روند آن آغاز شده، یک ضرورت است البته برخی افراد در این راستا به کمبود برق اشاره می‌کنند؛ این در حالیست که ساخت راکتورهای هسته‌ای در دستور ساخت قرار دارد و بهره‌برداری از آنها به وضعیت موجود کمک خواهد کرد.

پژوهشگر رسانه در گفت وگو با امتیاز؛

چطور می‌توانیم انقلاب اسلامی را به جهانیان معرفی کنیم؟



رئیس سازمان برنامه و بودجه؛

دولت به دنبال کاهش فاصله طبقاتی است

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان؛

کنترل و نظارت ساختمان از راه دور با سامانه ایران‌ساخت

صادر مجوز خانه مسافر ها تأییدمحور شد



در این روزها مطمئن باشید دروغ‌های فضایی زیادی از صهیونیست‌ها خواهیم شنید؛ مثل همین دروغ خنده‌دار اخیر که با بیل مکانیکی چاله کنده‌اند تا جای موشک‌های ایرانی جا بزنند! اینها مهم نیست ولی تاریخ به خاطر خواهد سپرد، تنها کسی که در این روزگار رژیم کودککش صهیونیست را سرچایش نشاند و رسوا کرد جمهوری اسلامی ایران بود.

به رژیم یزند، پاسخی بی‌سابقه که به تمام جهان یادآوری کرد قدرت و تهدیدهای ایران برخلاف ادعاهای رژیم یاهو و دروغین نیست. از طرفی هم رسوای بزرگ ماجرا رژیم و قدرت دفاعی‌ش بود که کمتر از درصد نیروی واقعی ایران بی‌حیثیت شد. این تمام دنیا اذعان دارند حمله تنبیهی ایران با حفظ تاثیر قرار داد و توازن قدرت را به منطقه برگرداند.

نسل‌های قدیمی تجهیزات بوده. موشک‌های تازه ما نقش بسیار اندکی از حمله داشته. مفهوم روشن است؟

حالا در ادامه چه خواهد شد؟ سه سناریو مطرح است: عدم پاسخ رژیم و پایان ماجرا، پاسخ رژیم به داخل ایران و پاسخ مجدد ایران (افزایش تنش)، پاسخ غیرمستقیم دوطرفه مثل حمله رژیم به مواضع ایران در سوریه و پاسخ ایران در دریاها، تمام قدرت‌های جهان در تلاشند رژیم راه اول را انتخاب کنند. نتایجها اما حیات سیاسی خود را در گرو ادامه تنش می‌بیند. حدس من این است که راه سوم شکل گیرد. باید منتظر بمانیم.

حرف آخر؛ در شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین پاکبوت خبری رژیم که حتی صدای بی‌بی‌سی را هم درآورده اما تمام دنیا نایبانی ما و نه ارتش لاور. ضمن اینکه عدم تشدید تنش توانست نبیعی جدی و رعب آور

صدردم منتظر موشک‌های ایران بودند. نتیجه چه بود؟ پهپادها و کروزها سامانه‌ها را مشغول خود کردند و بخش مهمی از پالستیک‌ها به هدف نشست. تا این لحظه تصاویر فرود موفق حداقل ۲۰ موشک نقشه‌زن ایرانی و ۶۰ تن مواد منفجره به خاک رژیم در فضای مجازی منتشر شده. این مهمترین بخش دیشب است، ناموس دفاعی رژیم پدافندش بود. همین دیشب ۱۴ میلیارد دلار برای پدافند رژیم خرج برداشته و علیرغم آمادگی صدردصدی و پشتیبانی هوایی ایالات متحده و بریتانیا و فرانسه بازهم نتوانسته جلوی دیشب‌های پالستیک ایران را بگیرد. این یعنی شکست هیمنه مهمترین سامانه‌های پدافندی جهان در برابر موشک‌های ایران.

تاها! این فقط توان بازدارنده سپاه پاسداران بود، نه نیروهای نیابتی ما و نه ارتش لاور. ضمن اینکه عمده موشک‌ها و پهپادهای استفاده شده ایران جزو